
Suvestinė redakcija nuo 2009-05-06 iki 2009-05-28 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2008, Nr. 127-4855, i. k. 1082330ISAK003D-562 

 

Nauja redakcija nuo 2009-05-06: 

Nr. 3D-284, 2009-04-28, Žin. 2009, Nr. 50-2022 (2009-05-05), i. k. 1092330ISAK003D-284 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TAUTINIO PAVELDO PRODUKTŲ, TRADICINIŲ AMATŲ MEISTRŲ IR 

TRADICINIŲ AMATŲ MOKYMO PROGRAMŲ SĄRAŠŲ PATVIRTINIMO 
 

2008 m. spalio 24 d. Nr. 3D-562 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymo (Žin., 2007, 

Nr. 77-3043) 7 straipsnio 2 dalies 4 punktu, Tautinio paveldo produktų, tradicinių amatų 

mokymo programų, tradicinių mugių sertifikavimo, tradicinių amatų meistrų sertifikavimo ir 

atestavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. gegužės 21 d. 

nutarimu Nr. 529 (Žin., 2008, Nr. 66-2508), 12 punktu ir atsižvelgdamas į Tradicinių gaminių 

sertifikavimo ir Tradicinių paslaugų, mugių, amatų mokymo programų sertifikavimo, 

tradicinių amatų meistrų sertifikavimo ir atestavimo ekspertų komisijų, sudarytų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. rugsėjo 11 d. įsakymu Nr. 3D-499 (Žin., 2008, Nr. 

107-4111), posėdžio 2009 m. kovo 23 d. protokolą Nr. 8D-130 (5.50), posėdžio 2009 m. 

balandžio 8 d. protokolą Nr. 8D-154 (5.50) ir posėdžio 2009 m. balandžio 8 d. protokolą Nr. 

8D-155 (5.50), 

t v i r t i n u  pridedamus: 

1. Tautinio paveldo produktų sąrašą. 

2. Tradicinių amatų meistrų sąrašą. 

3. Tradicinių amatų mokymo programų sąrašą.  

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS, 

PAVADUOJANTIS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĄ  ARTŪRAS PAULAUSKAS 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2695426EEF4C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.51D5D98CD016
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6107B5F45F59
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1AEE5177D17C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.268064E1A23D


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio  

ministro 2008 m. spalio 24 d.  

įsakymu Nr. 3D-562 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio  

ministro 2009 m. balandžio 28 d.  

įsakymo Nr. 3D-284 redakcija) 

 

TAUTINIO PAVELDO PRODUKTŲ SĄRAŠAS 

 

TRADICINIAI GAMINIAI 

 

Tradiciniai gaminiai, atitinkantys Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų 

įstatymo (Žin., 2007, Nr. 77-3043) ir kitų teisės aktų nustatytus tautinio paveldo produktų 

sertifikavimo reikalavimus, pripažįstami tautinio paveldo produktais: 

 

Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

1. 

Popieriaus 

karpinių 

paveikslai 

013PP01.01.05 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Popieriaus 

karpiniai 
Paveikslai A 

Klaidas 

Navickas 

2. 

Medžio 

raižinių 

atspaudai 

009MD03.01.09 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Buitiniai ir 

apeiginiai 

drožiniai 

Medžio 

raižinių 

atspaudai 

A 
Klaidas 

Navickas 

3. Pirštinės 023SL01.01.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Drabužiai Pirštinės A 
Stanislava 

Šešnickienė 

4. 

Buitiniai ir 

apeiginiai 

drožiniai 

009MD03.01.03 

009MD03.01.05 

009MD03.01.06 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Buitiniai ir 

apeiginiai 

drožiniai 

Paveikslų 

rėmai 

Pypkės 

Kandikliai 

A 
Povilas 

Malinauskas 

5. 

Memorialinių 

paminklų 

viršūnės 

012GL02.02.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Mažosios 

architektūros 

elementai 

Memorialini

ų paminklų 

viršūnės 

A 
Povilas 

Malinauskas 

6. Žnyplės 012GL03.01.02 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 

Židinių, 

krosnių 

inventorius 

Žnyplės A 
Povilas 

Malinauskas 

7. Kočėlai 042MD13.03.02 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Darbo 

įrankiai 

Tekstilės 

priežiūros 

įrankiai 

Kočėlai A 
Povilas 

Malinauskas 

8. Kryžiai 012GL02.02.02 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Mažosios 

architektūros 

elementai 

Kryžiai A 
Juozas 

Stankevičius 

9. 
Namų 

apyvokos indai 

032ML04.01.01 

032ML04.01.02 

032ML04.01.03 

032ML04.01.04 

032ML04.01.05 

032ML04.01.06 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai 

Ąsočiai 

Dubenys 

Puodeliai 

Lėkštės 

Puodai 

Puodynės 

A 
Vytautas 

Valiušis 

10. 

Molio interjero 

dekoratyviniai 

dirbiniai 

032ML05.01.03 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Dekoratyvini

ai dirbiniai 
Vazonai B 

Vytautas 

Valiušis 

11. 
Pintinės 

juostos 
004GV01.01.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Juostos 
Pintinės 

juostos 
A 

Matilda Teresė 

Jucienė 

12. Veltiniai 049GV15.01.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Apavas Avalynė Veltiniai A 
Marijona 

Lukaševičienė 

13. 

Kaimiškas 

močiutės 

pyragas 

014AG05.03.04 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pyragai 
Mieliniai 

pyragai 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

14. 
Meduoliai 

„Grybukai“ 
014AG05.05.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Meduoliai 
Figūriniai 

meduoliai 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

15. 

Grikiniai 

blynai su 

baravykais 

020AG06.01.02 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Grūdų 

gaminiai 
Blynai A 

UAB 

„Berneliai“ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6107B5F45F59


Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

16. 

Čirviniai 

blynai su 

medumi ir 

avietėmis 

020AG06.01.02 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Grūdų 

gaminiai 
Blynai A 

UAB 

„Berneliai“ 

17. 
Kaimiškas 

plokštainis 
020AG06.02.06 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 
Plokštainis A 

UAB 

„Berneliai“ 

18. 

Bulvinis 

plokštainis su 

vištų 

šlaunelėmis 

020AG06.02.06 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 
Plokštainis A 

UAB 

„Berneliai“ 

19. 

Bulvinis 

plokštainis su 

kiaulių ausimis 

020AG06.02.06 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 
Plokštainis A 

UAB 

„Berneliai“ 

20. 

Bulvinis 

plokštainis 

„Milžinas“ 

020AG06.02.06 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 
Plokštainis A 

UAB 

„Berneliai“ 

21. Didžkukuliai 020AG06.02.07 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 

Didžkukulia

i 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

22. 
Bulviniai 

blynai 
020AG06.02.04 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 
Blynai A 

UAB 

„Berneliai“ 

23. Kastinys 020GV04.04.06 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Pieno 

gaminiai 
Kastinys A 

UAB 

„Berneliai“ 

24. 
Bulviniai 

vėdarai 
020GV04.03.03 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Vėdarai ir 

subproduktų 

gaminiai 

Bulviniai 

vėdarai 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

25. 
Keptas baltasis 

sūris 
030GV09.02.05 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Keptas sūris A 
UAB 

„Berneliai“ 

26. 
Virtos bulvės 

su patarmasu 
020AG06.02.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 

Virtos 

bulvės 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

27. 
Liežuvis su 

krienais 
020GV04.01.06 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Virtos mėsos 

gaminiai 
Jautiena A 

UAB 

„Berneliai“ 

28. 

Keptas 

kalakutas su 

obuoliais 

020GV04.02.06 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Keptos 

mėsos 

gaminiai 

Kalakutiena A 
UAB 

„Berneliai“ 

29. 
Kepta antis su 

obuoliais 
020GV04.02.03 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Keptos 

mėsos 

gaminiai 

Antiena A 
UAB 

„Berneliai“ 

30. 
Žirnių košė su 

spirgučiais 
020AG06.01.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Grūdų 

gaminiai 
Košės A 

UAB 

„Berneliai“ 

31. 
Virta kiaulės 

koja su žirniais 
020GV04.01.02 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Virtos mėsos 

gaminiai 
Kumpiai A 

UAB 

„Berneliai“ 

32. 

Keptas kumpis 

su krienų 

padažu 

020GV04.02.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Keptos 

mėsos 

gaminiai 

Kumpiai A 
UAB 

„Berneliai“ 

33. Keptas paršelis 020GV04.02.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Keptos 

mėsos 

gaminiai 

Kumpiai A 
UAB 

„Berneliai“ 

34. Baravykienė 020AG06.03.02 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Grybų 

gaminiai 

Grybų 

sriubos 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

35. 
Rūgpienis su 

bulvėmis 
020GV04.04.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Pieno 

gaminiai 

Pieniškos 

sriubos 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

36. Šaltibarščiai 020GV04.04.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Pieno 

gaminiai 

Pieniškos 

sriubos 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

37. 

Raugintų 

kopūstų sriuba 

su rūkytais 

šonkauliukais 

020GV04.01.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Virtos mėsos 

gaminiai 

Mėsos 

sriubos 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

38. 

Lietuviški 

barščiai su 

baravykais 

020GV04.01.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Virtos mėsos 

gaminiai 

Mėsos 

sriubos 
A 

UAB 

„Berneliai“ 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

39. 
Baravykų 

padažas 
020AG06.03.07 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Grybų 

gaminiai 

Grybų 

padažai 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

40. 
Smetoniška 

lydeka 
020GV04.05.02 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Žuvų 

gaminiai 

Keptos 

žuvys 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

41. Įdarytas karpis 020GV04.05.08 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Žuvų 

gaminiai 

Įdarytos 

žuvys 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

42. Įdaryta lydeka 020GV04.05.08 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Žuvų 

gaminiai 

Įdarytos 

žuvys 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

43. 
Įdarytas 

sterkas 
020GV04.05.08 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Žuvų 

gaminiai 

Įdarytos 

žuvys 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

44. 
Silkė su 

voveraitėmis 
020GV04.05.10 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Žuvų 

gaminiai 

Silkių 

patiekalai 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

45. 
Silkė su 

baravykais 
020GV04.05.10 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Žuvų 

gaminiai 

Silkių 

patiekalai 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

46. 

Silkė su 

karštomis 

bulvėmis 

020GV04.05.10 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Žuvų 

gaminiai 

Silkių 

patiekalai 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

47. Gilių kava 020AG06.07.05 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Gėrimai Gilių kava A 
UAB 

„Berneliai“ 

48. 
Spanguolių 

kisielius 
020AG06.07.04 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Gėrimai Kisielius A 
UAB 

„Berneliai“ 

49. 

Senolių 

obuolių 

gėrimas su 

kmynais 

020AG06.07.09 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Gėrimai 
Kmynų 

gėrimas 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

50. 
Ekologiška 

žolelių arbata 
020AG06.07.08 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Gėrimai 
Žolelių 

arbata 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

51. 

Kaimiška 

močiutės 

arbata 

020AG06.07.08 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Gėrimai 
Žolelių 

arbata 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

52. 
Figūriniai 

meduoliai 
014AG05.05.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Meduoliai 
Figūriniai 

meduoliai 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

53. Gira 020AG06.07.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Gėrimai Gira A 
UAB 

„Berneliai“ 

54. 

Bulvinis 

plokštainis su 

rūkytais 

šonkauliukais 

020AG06.02.06 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 
Plokštainis A 

UAB 

„Berneliai“ 

55. Plikyta duona 014AG05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Duona 
Plikyta 

duona 
A 

Mindaugas 

Kriaučiūnas 

56. Plikyta duona 014AG05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Duona 
Plikyta 

duona 
A 

Nerijus 

Kriaučiūnas 

57. 
Paprasta 

rauginta duona 
014AG05.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Duona 

Paprasta 

rauginta 

duona 

A 
Nijolė 

Kačkuvienė 

58. Geldos 019MD07.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 

Rykai 

maistui 

ruošti ir 

laikyti 

Geldos A Jonas Navickas 

59. Šaukštai 044MD16.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Stalo įrankiai Šaukštai A Jonas Navickas 

60. Samčiai 044MD16.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Stalo įrankiai Samčiai A Jonas Navickas 

61. Apkaustai 012GL02.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Trobesių, 

baldų apdaila 
Apkaustai A 

Juozas 

Stankevičius 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

62. Vyriai 012GL02.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Trobesių, 

baldų apdaila 
Vyriai A 

Juozas 

Stankevičius 

63. 
Liemenių 

audiniai 
004AG03.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Drabužių 

audiniai 

Liemenių 

audiniai 
A Zita Paulikienė 

64. 
Prijuosčių 

audiniai 
004AG03.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Drabužių 

audiniai 

Prijuosčių 

audiniai 
A Zita Paulikienė 

65. 
Marškinių 

audiniai 
004AG03.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Drabužių 

audiniai 

Marškinių 

audiniai 
A Zita Paulikienė 

66. Riešinės 023SL01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Drabužiai Riešinės A Zita Paulikienė 

67. Pirštinės 023SL01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Drabužiai Pirštinės A 
Emilija 

Navickienė 

68. 

Memorialinių 

paminklų 

viršūnės 

012GL02.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Mažosios 

architektūros 

elementai 

Memorialini

ų paminklų 

viršūnės 

A Artūras Platakis 

69. Kryžiai 018MD06.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 
Kryžiai A 

Rimantas 

Zinkevičius 

70. Koplytstulpiai 018MD06.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 

Koplytstulp

iai 
A 

Rimantas 

Zinkevičius 

71. 
Antkapiniai 

paminklai 
018MD06.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 

Antkapiniai 

paminklai 
A 

Rimantas 

Zinkevičius 

72. 

Skulptūros 

(Šv. Jonas 

Nepomukas) 

018MD06.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 

Skulptūros 

(Šv. Jonas 

Nepomukas

) 

A 
Rimantas 

Zinkevičius 

73. Stogastulpiai 018MD06.01.06 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 

Stogastulpia

i 
A 

Rimantas 

Zinkevičius 

74. Skaros 004AG03.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Drabužių 

audiniai 
Skaros A Zita Paulikienė 

75. 
Stogų 

malksnos 
043MD15.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Statybinė 

medžiaga 

Stogų 

malksnos 
A 

Snieguolė 

Šliogerienė 

76. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A 
Emilija 

Zvicevičienė 

77. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A 
Emilija 

Zvicevičienė 

78. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A 
Emilija 

Zvicevičienė 

79. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A 

Emilija 

Zvicevičienė 

80. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A 
Emilija 

Zvicevičienė 

81. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A 

Emilija 

Zvicevičienė 

82. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A 

Emilija 

Zvicevičienė 

83. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A 
Angelė 

Astikienė 

84. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A 
Angelė 

Astikienė 

85. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A 
Angelė 

Astikienė 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

86. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A 

Angelė 

Astikienė 

87. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A 
Angelė 

Astikienė 

88. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A 

Angelė 

Astikienė 

89. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A 

Angelė 

Astikienė 

90. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A 
Alvyda 

Talalienė 

91. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A 
Alvyda 

Talalienė 

92. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A 
Alvyda 

Talalienė 

93. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A 

Alvyda 

Talalienė 

94. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A 
Alvyda 

Talalienė 

95. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A 

Alvyda 

Talalienė 

96. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A 

Alvyda 

Talalienė 

97. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A 
Angelė 

Maskoliūnienė 

98. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A 
Angelė 

Maskoliūnienė 

99. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A 
Angelė 

Maskoliūnienė 

100. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A 

Angelė 

Maskoliūnienė 

101. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A 
Angelė 

Maskoliūnienė 

102. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A 

Angelė 

Maskoliūnienė 

103. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A 

Angelė 

Maskoliūnienė 

104. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A 
Gražina 

Kazlauskienė 

105. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A 
Gražina 

Kazlauskienė 

106. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A 
Gražina 

Kazlauskienė 

107. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A 

Gražina 

Kazlauskienė 

108. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A 
Gražina 

Kazlauskienė 

109. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A 

Gražina 

Kazlauskienė 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

110. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A 

Gražina 

Kazlauskienė 

111. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A 
Asta 

Račkauskienė 

112. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A 
Asta 

Račkauskienė 

113. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A 
Asta 

Račkauskienė 

114. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A 

Asta 

Račkauskienė 

115. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A 
Asta 

Račkauskienė 

116. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A 

Asta 

Račkauskienė 

117. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A 

Asta 

Račkauskienė 

118. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A Dana Kudlienė 

119. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A Dana Kudlienė 

120. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A Dana Kudlienė 

121. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A Dana Kudlienė 

122. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A Dana Kudlienė 

123. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A Dana Kudlienė 

124. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A Dana Kudlienė 

125. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A 
Audronė Loreta 

Kazlauskienė 

126. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A 
Audronė Loreta 

Kazlauskienė 

127. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A 
Audronė Loreta 

Kazlauskienė 

128. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A 

Audronė Loreta 

Kazlauskienė 

129. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A 
Audronė Loreta 

Kazlauskienė 

130. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A 

Audronė Loreta 

Kazlauskienė 

131. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A 

Audronė Loreta 

Kazlauskienė 

132. Pienas 030GV09.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Pienas A 
Mindaugas 

Kazlauskas 

133. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A 
Mindaugas 

Kazlauskas 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

134. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A 
Mindaugas 

Kazlauskas 

135. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A 
Mindaugas 

Kazlauskas 

136. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A 

Mindaugas 

Kazlauskas 

137. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A 
Mindaugas 

Kazlauskas 

138. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A 

Mindaugas 

Kazlauskas 

139. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A 

Mindaugas 

Kazlauskas 

140. Pienas 030GV09.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Pienas A Dalius Kudla 

141. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A Dalius Kudla 

142. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A Dalius Kudla 

143. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A Dalius Kudla 

144. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A Dalius Kudla 

145. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A Dalius Kudla 

146. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A Dalius Kudla 

147. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A Dalius Kudla 

148. 
Gintariniai 

papuošalai 
010GN01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Papuošalai 
Gintariniai 

papuošalai 
A 

Virginija 

Kelmickienė 

149. 
Gintariniai 

papuošalai 
010GN01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Papuošalai 
Gintariniai 

papuošalai 
A Saulius Nekrašas 

150. 
Gintariniai 

papuošalai 
010GN01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Papuošalai 
Gintariniai 

papuošalai 
A 

Žydrė 

Nekrašienė 

151. 

Vašku 

marginti 

margučiai 

022GV05.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Vašku 

marginti 

margučiai 

A Vitenė Repšienė 

152. 
Skutinėti 

margučiai 
022GV05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Skutinėti 

margučiai 
A Vitenė Repšienė 

153. 

Augaliniais 

dažais dažyti 

margučiai 

022GV05.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Augaliniais 

dažais 

dažyti 

margučiai 

A Vitenė Repšienė 

154. 
Skutinėti 

margučiai 
022GV05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Skutinėti 

margučiai 
A 

Odeta 

Tumėnaitė-

Bražėnienė 

155. 

Popieriaus 

karpinių langų 

užuolaidos 

013PP01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Popieriaus 

karpiniai 

Langų 

užuolaidos 
A 

Odeta 

Tumėnaitė-

Bražėnienė 

156. 

Popieriaus 

karpinių 

paveikslai 

013PP01.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Popieriaus 

karpiniai 
Paveikslai A 

Odeta 

Tumėnaitė-

Bražėnienė 

157. Veltiniai 049GV15.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apavas Avalynė Veltiniai A Zita Kumpelienė 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

158. Aviliai 007MD02.06.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Mažosios 

architektūros 

statiniai 

Aviliai A Zenonas Striška 

159. Inkilai 007MD02.06.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Mažosios 

architektūros 

statiniai 

Inkilai A Zenonas Striška 

160. Grėbliai 009MD05.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Darbo 

įrankiai 

Žemdirbystė

s įrankiai 
Grėbliai A Zenonas Striška 

161. Kryžiai 012GL02.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Mažosios 

architektūros 

elementai 

Kryžiai A Artūras Platakis 

162. Skrynios 005MD01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Baldai Skrynios A 
Algirdas 

Verseckas 

163. Kuparai 005MD01.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Baldai Kuparai A 
Algirdas 

Verseckas 

 
* Pagal Tradicinių amatų klasifikacijos aprašą ir Tradicinių amatų klasifikaciją, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. 3D-481 (Žin., 2008, Nr. 

102-3936). 

** Pagal Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymo 13 straipsnį. 

 

_________________ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CBE78044DC96


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio  

ministro 2009 m. balandžio 28 d.  

įsakymu Nr. 3D-284 

 

TRADICINIŲ AMATŲ MEISTRŲ SĄRAŠAS 

 

Tradicinių amatų amatininkai, atitinkantys Lietuvos Respublikos tautinio paveldo 

produktų įstatymo (Žin., 2007, Nr. 77-3043) ir kitų teisės aktų nustatytus tradicinių amatų 

meistrų atestavimo reikalavimus, pripažįstami tradicinių amatų meistrais: 

 

Eil. 

Nr. 

Tradicinio amato 

meistro vardas, 

pavardė 

Kategor

ija** 

Tradicinio 

amato 

pavadinimas* 

Tautinio paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 

1. Klaidas Navickas A 
1. Drožyba 

2. Karpymas 

1. Medžio raižinių 

atspaudai 
2. Paveikslai 

1. 009MD03.01.09 

2. 013PP01.01.05 

2. Vytautas Valiušis A Puodininkystė 

1. Ąsočiai 

2. Dubenys 

3. Puodeliai 
4. Lėkštės 

5. Puodai 

6. Puodynės 
(Palivonai) 

1. 032ML04.01.01 
2. 032ML04.01.02 

3. 032ML04.01.03 

4. 032ML04.01.04 
5. 032ML04.01.05 

6. 032ML04.01.06 

3. 
Milda Teresė 

Jucienė 
A Audimas Pintinės juostos 004GV01.01.01 

4. 
Stanislava 

Šešnickienė 
A Mezgėja Pirštinės 023SL01.01.01 

5. 
Marijona 

Lukaševičienė 
A Vėlėja Veltiniai 049GV15.01.01 

6. 
Rimantas 

Zenkevičius 
A Kryždirbys 

1. Kryžiai 
2. Koplytstulpiai 

3. Antkapiniai 

paminklai 
4. Skulptūros 

5. Stogastulpiai 

1. 018MD06.01.01  
2. 018MD06.01.02  

3. 018MD06.01.03  

4. 018MD06.01.04  
5. 018MD06.01.06 

 

7. 
Povilas 

Malinauskas 
A Drožėjas 

1. Paveikslų rėmai 

2. Pypkės 
3. Kandikliai 

4. Memorialinių 

paminklų viršūnės 
5. Žnyplės 

6. Kočėlai 

1. 009MD03.01.03  

2. 009MD03.01.05  

3. 009MD03.01.06  
4. 012GL02.02.01  

5. 012GL03.01.02  

6. 042MD13.03.02 

8. Artūras Platakis A Kalvis 

1. Memorialinių 

paminklų viršūnės 
2. Kryžiai 

1. 012GL02.02.01 

2. 012GL02.02.02 

 
* Pagal Tradicinių amatų klasifikacijos aprašą ir Tradicinių amatų klasifikaciją, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. 3D-481 (Žin., 2008, Nr. 

102-3936). 

** Pagal Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymo 13 straipsnį. 

 

_________________ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6107B5F45F59
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CBE78044DC96


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio  

ministro 2009 m. balandžio 28 d.  

įsakymu Nr. 3D-284 

 

TRADICINIŲ AMATŲ MOKYMO PROGRAMŲ SĄRAŠAS 
 

Mokymo programos, atitinkančios Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų 

įstatymo (Žin., 2007, Nr. 77-3043) ir kitų teisės aktų nustatytus tradicinių amatų mokymo 

programų sertifikavimo reikalavimus, pripažįstamos tradicinių amatų mokymo programomis: 

 

Eil. 

Nr. 

Tradicinių 

amatų 

mokymo 

programos 

pavadinimas 

Kokio 

tradicinio 

amato mokys 
(Pavadinimas) 

Tautinio 

paveldo 

produktų 

pavadiniams 

Kodas* 

 

Kate

gorij

a** 

Mokymo 

programos 

teikėjas 

1. Medžio raižiniai Drožyba 

Medžio 

raižinių 

atspaudai 

009MD03.01.09 A 
Klaidas 

Navickas 

2. 
Popieriaus 
karpiniai 

Karpymas Paveikslai 013PP01.01.05 A 
Klaidas 

Navickas 

3. 
Puodžiaus 

akademija 
Puodininkystė 

1. Ąsočiai 

2. Dubenys 
3. Puodeliai 

4. Lėkštės 

5. Puodai 

6. Puodynės 
(Palivonai) 

1. 032ML04.01.01 

2. 032ML04.01.02 

3. 032ML04.01.03 

4. 032ML04.01.04 
5. 032ML04.01.05 

6. 032ML04.01.06 

A 
Vytautas 

Valiušis 

 
* Pagal Tradicinių amatų klasifikacijos aprašą ir Tradicinių amatų klasifikaciją, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. 3D-481 (Žin., 2008, Nr. 

102-3936). 

** Pagal Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymo 13 straipsnį. 

 

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-683, 2008-12-09, Žin., 2008, Nr. 145-5840 (2008-12-18), i. k. 1082330ISAK003D-683 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 24 d. įsakymo Nr. 3D-562 "Dėl Sertifikuotų tradicinių gaminių sąrašo 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-27, 2009-01-22, Žin., 2009, Nr. 11-414 (2009-01-29), i. k. 1092330ISAK0003D-27 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 24 d. įsakymo Nr. 3D-562 "Dėl Sertifikuotų tradicinių gaminių sąrašo 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-138, 2009-03-02, Žin., 2009, Nr. 26-1027 (2009-03-07), i. k. 1092330ISAK003D-138 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 24 d. įsakymo Nr. 3D-562 "Dėl Sertifikuotų tradicinių gaminių sąrašo 

patvirtinimo" papildymo 
 
4. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6107B5F45F59
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CBE78044DC96
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E513A7DAA425
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1E6D38BDBD28
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4E68CC726919


Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-197, 2009-03-26, Žin., 2009, Nr. 35-1342 (2009-03-31), i. k. 1092330ISAK003D-197 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 24 d. įsakymo Nr. 3D-562 "Dėl Sertifikuotų tradicinių gaminių sąrašo 

patvirtinimo" papildymo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-284, 2009-04-28, Žin., 2009, Nr. 50-2022 (2009-05-05), i. k. 1092330ISAK003D-284 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 24 d. įsakymo Nr. 3D-562 "Dėl sertifikuotų tradicinių gaminių sąrašo 
patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AF818722FE2C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.51D5D98CD016

